Edição nº 1421 - segunda, 10 de julho de 2023

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017

Página 1 de 1

Departamento de Licitações, Contratos e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG -

ADJUDICAÇÃO - Processo 111/2023, Pregão 047/2023 -

Objeto: "aquisição de vidros para os diversos

Departamentos da Prefeitura Municipal" - A Pregoeira

da Prefeitura Municipal de Inconfidentes MG, no uso das

atribuições que são conferidas pela legislação em vigor,

conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de

2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) R.

MARTINEZ CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ

10.452.281/0001-77, no valor de R$ 484.299,00

(quatrocentos e oitenta e quatro mil e duzentos e

noventa e nove reais). Inconfidentes, 10 de julho de

2023.  Jussara Santos de Souza Pinheiro - Pregoeira

Municipal. Publicado por: Jussara Santos de Souza

Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, Contratos

e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG -

HOMOLOGAÇÃO - Processo 111/2023, Pregão 047/2023

- Objeto: "aquisição de vidros para os diversos

Departamentos da Prefeitura Municipal" - O Prefeita

Municipal, no uso das atribuições conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº

10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da

Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após análise da

Ata lavrada e Adjudicação da senhora Pregoeira,

HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) R. MARTINEZ

CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ 10.452.281/0001-77, no

valor de R$ 484.299,00 (quatrocentos e oitenta e quatro

mil e duzentos e noventa e nove reais). Inconfidentes, 10

de julho de 2023. ROSÂNGELA MARIA DANTAS - Prefeita

Municipal. Publicado por: Jussara Santos de Souza

Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, Contratos

e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - ATA

REGISTRO DE PREÇOS - Processo 111/2023, Pregão

047/2023 - Objeto: "aquisição de vidros para os diversos

Departamentos da Prefeitura Municipal" - A Pregoeira

da Prefeitura Municipal de Inconfidentes MG, no uso das

atribuições que são conferidas pela legislação em vigor,

conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de

2000 , torna público ao Município de Inconfidentes e a(s)

empresa(s): 1) Ata de Registro de Preços A172/2023, R.

MARTINEZ CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ

10.452.281/0001-77, no valor de R$ 484.299,00

(quatrocentos e oitenta e quatro mil e duzentos e

noventa e nove reais). Acordam proceder, nos termos do

Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e alterações

posteriores, Decreto nº 1213 de 03 de janeiro de 2012,

que institui o Registro de Preços, ao registro de preços.

Inconfidentes, 10 de julho de 2023. Jussara Santos de

Souza Pinheiro - Pregoeira Municipal. Publicado por:

Jussara Santos de Souza Pinheiro - Chefe do

Departamento Licitações, Contratos e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. Aviso

de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura

Municipal o Processo nº 140/2023, modalidade Pregão

Presencial nº 059/2023, do tipo maior desconto sobre a

tabela, para aquisição de peças novas originais ou

genuínas para os veículos pesados, da marca Iveco,

para manutenção da frota de veículos da Prefeitura

Municipal. O credenciamento e abertura dos envelopes

dar-se-á no dia 25/07/2023 às 13:00 horas. O

instrumento convocatório em inteiro teor estará à

disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12h às

17h, na Rua Engenheiro Álvares Maciel, 190, Centro,

Inconfidentes, CEP: 37.576-000. Tel (35) 3464-1015 e

3464-1014 no site www.inconfidentes.mg.gov.br.

Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro –

Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG.

Processo Nº 135/2023, Compra Direta nº 052.

DESPACHO: “Pelo exposto e considerando os

documentos acostados aos autos, o parecer jurídico da

Assessoria Jurídica a justificativa de preços e razões de

escolha do fornecedor, considero estarem presentes os

requisitos para a contratação direta, por dispensa, com

fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº

14.133/2021 e Decreto Federal n° 10.922/21 AUTORIZO

a contratação. Objeto: Locação de parque para

festividade julina dos grupos atendidos pelo centro de

referência de assistência social – CRAS, a realizar-se no

dia 13 de julho de 2023. Contratada: JOSÉ BENTO DA

SILVA 35416262672 – CNPJ 18.966.550/0001-25 - Valor:

R$ 1.000,00 (hum mil reais) Rosângela Maria Dantas -

Prefeita Municipal de Inconfidentes -MG.

http://www.inconfidentes.mg.gov.br/

		2023-07-10T17:47:46-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro